
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 30 имени Антоновой Лоры Леонидовны» 

 
П Р И К А З 

 
22.09.2023 г.                                                                              № 27 
«О проведении школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (далее – Олимпиады), утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
на основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Нижегородской области от 14.09.2023 № 316-01-63- 2504/23 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 
- 2024 учебном году»,  приказа департамента образования администрации 
города Нижнего Новгорода от 14.09.2023 г. № 946 «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году», 
приказа департамента образования администрации города Нижнего 
Новгорода от 15.08.2023 г. № 825 «О утверждении организационно – 
технологической модели проведения школьного этапа Олимпиады в 
2023/2024 учебном году»  и с целью организованного проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора Березкину Ольгу Юрьевну 
ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа 
Олимпиады в МАОУ «Школа № 30 им. Л.Л. Антоновой» в 2023 - 2024 
учебном году; школьным оператором, ответственного за получение 
олимпиадных заданий, разработанных региональными предметно – 
методическими комиссиями и размещенными на платформе ГБУ ДО 
«Региональный центр выявления, развития и поддержки талантливых детей 
и молодежи «Вега» с возложением ответственности за обеспечение 
соблюдения конфиденциальности олимпиадных заданий. 

2. Назначить техническим специалистом на период проведения 
школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году учителя Хапугину 
Элину Эдуардовну. 

3. Организовать и провести школьный этап Олимпиады в срок до 01 
ноября 2023 года в соответствии с Порядком и организационно – 



методической моделью по графику (Приложение № 01):  
- по шести общеобразовательным предметам в онлайн – формате на 
платформе Образовательного центра «Сириус»: математика, информатика, 
физика, астрономия, химия, биология. 
- по общеобразовательным предметам: математика, русский язык, 
литература, иностранные языки (английский язык, немецкий язык, 
французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык), 
история, обществознание, право, физическая культура, география, основы 
безопасности жизнедеятельности, технология, экология, искусство (мировая 
художественная культура), для обучающихся 4 - х классов по предметам 
русский язык и математика по заданиям, разработанным муниципальными 
предметно-методическими комиссиями. 
  4. Разместить информацию о проведении школьного этапа на 
официальном сайте образовательной организации в соответствующем 
разделе в срок до 22 сентября 2023 года. 
  5. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) на 
участие обучающихся в школьном этапе Олимпиады и согласие родителей 
(законных представителей) на обработку персональных данных до начала 
проведения школьного этапа Олимпиады в сроки, установленные Порядком. 
  6. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 
участниками образовательных отношений по участию обучающихся в 
школьном этапе Олимпиады.  

7. Разместить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады 
в 2023/2024 учебном году на официальном сайте МАОУ «Школа № 30 им. 
Л.Л. Антоновой» в разделе «Олимпиады» («Всероссийская олимпиада 
школьников»). 
  8. Начало Олимпиад в 12.30. Кабинеты для проведения Олимпиады - № 
20, 23, 24, 25, 35, 36.  
  9. Утвердить состав оргкомитета по организации, состав предметных 
комиссий по проверке работ участников по каждому предмету Олимпиады 
(Приложение № 02), состав жюри и апелляционную комиссию школьного 
этапа Олимпиады (Приложение № 03) для обеспечения оперативной связи с 
участниками во время выполнения ими олимпиадных заданий. 
  10. Разместить на официальном сайте общеобразовательной 
организации итоги школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в виде рейтинговых таблиц с результатами 
участников Олимпиады и определения победителей и призеров с 
соблюдением требований по защите персональных данных обучающихся («в 
обезличенном виде»).  
  11. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с санитарными нормами и требованиями Роспотребнадзора, 
установленными на момент проведения Олимпиад. 
  12. Обеспечить создание специальных условий для участников 
школьного этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и 



детей – инвалидов, учитывающих состояние здоровья, особенности 
психофизического развития с учетом требований Порядка. 
 13. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады 
олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем 
общеобразовательным предметам в случаях, установленных организационно 
– технологической моделью. 
 14. Обеспечить максимальную конфиденциальность при работе с 
олимпиадными материалами и документацией. 
 15. Проинформировать родителей (законных представителей) 
обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, о том, что 
необходимо в письменной форме подтвердить ознакомление с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и предоставить в 
школьный оргкомитет олимпиады согласие родителей (законных 
представителей) на сбор, хранение, использование, распространение и 
публикацию персональных данных ребенка и его олимпиадной работы в сети 
«Интернет», а так же заявление от родителей (законных представителей) на 
участие ребенка во всероссийской олимпиаде школьников; Согласие на 
обработку персональных данных оформляется перед началом олимпиады и 
используется на всех последующих ее этапах. 
 16. На основании протоколов апелляционной комиссии председатель 
жюри вносит изменения в рейтинговую таблицу и определяет победителей и 
призеров соответствующего этапа олимпиады по общеобразовательному 
предмету, в соответствии с квотой:  
- победителями школьного этапа Олимпиады признаются не более 10 % от 
общего количества участников в каждой параллели классов, набравших 
более 50 % от максимально возможного количества баллов. Призерами 
признаются все участники, следующие за победителями, набравшие более 50 
% от максимально возможно го количества баллов.  
 17. Провести награждение победителей и призеров Олимпиады грамотами 
школьного этапа Олимпиады, в соответствии с бланками грамот, 
утвержденными приказом департамента образования администрации города 
Нижнего Новгорода от 14.09.2023 г. № 946 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году». 
 18. Записи о вручении грамот победителей и призеров школьного этапа 
Олимпиады произвести в Книге учета выдачи дипломов МАОУ «Школа № 
30 им. Л.Л. Антоновой». 
 19.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор                                                       М.А. Ивашкин 

С приказом ознакомлены:    



Приложение № 01 к приказу № 27 от 22.09.2023 г.  
 
 

График 
проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2023-2024 учебного года в МАОУ «Школа № 30 им. Л.Л. Антоновой» 

 
Предметы Сроки проведения Класс участия Формат проведения 

Немецкий язык 25 сентября 2023 г. 5 - 11 Очный 

Английский язык 26 сентября 2023 г. 5 – 11 Очный 
Физика 27 сентября 2023 г. 7 – 11 Платформа «Сириус» 

Русский язык 28 сентября 2023 г. 4 – 11 Очный 
Экономика 29 сентября 2023 г.  Очный 

Искусство (Мировая 
художественная 

культура) 02 октября 2023 г. 

5 – 11 

Очный 

Экология 03 октября 2023 г. 5 - 11 Очный 
Химия 04 октября 2023 г. 7 – 11 Платформа «Сириус» 
История 05 октября 2023 г. 5 – 11 Очный 

Астрономия 06 октября 2023 г. 5 – 11 Платформа «Сириус» 
Право 09 октября 2023 г. 9 – 11 Очный 

Литература 10 октября 2023 г. 5 – 11 Очный 
Биология 11 октября 2023 г. 5 – 11 Платформа «Сириус» 

Французский язык 12 октября 2023 г. 5 – 11 Очный 
Обществознание 13 октября 2023 г. 5 – 11 Очный 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 16 октября 2023 г. 

5 – 11 
Очный 

Математика (7-11)  17 октября 2023 г. 7 – 11 Платформа «Сириус» 
Математика (4-6) 18 октября 2023 г. 4 – 6 Платформа «Сириус» 

Технология 19 октября 2023 г. 5 – 11 Очный 

Физическая культура 23 октября 2023 г. 
5 – 11 

Очный 
Информатика 25 октября 2023 г. 5 – 11 Платформа «Сириус» 

Итальянский язык 
Испанский язык 
Китайский язык 

26 октября 2023 г. 5 - 11 

Очный 
География 27 октября 2023 г. 5 - 11 Очный 



Приложение № 02 к приказу № 27 от 22.09.2023 г.  
 

 
Состав предметных комиссий по проверке работ школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 в 2023/2024 учебном году. 

 
Русский язык, Литература: Тараканова Ксения Валерьевна, Стронгина Лариса 
Николаевна, Репина Ольга Сергеевна, Левшанкова Ольга Константиновна, 
Судакова Анна Павловна, Седойкина Светлана Юрьевна, Хапугина Элина 
Эдуардовна, Бешанова Арина Владимировна. 

География: Корьева Галина Геннадьевна. 

Иностранный язык (английский язык, французский язык): Скрябина Ольга 
Вадимовна, Саакян Карине Меружановна, Киляшова Юлия Владимировна, 
Хапугина Элина Эдуардовна, Рождественская Анна Борисовна, Арутюнян 
Лиана Валерьевна, Рябова Наталья Ивановна, Дедикова Екатерина 
Владиславовна, Морковина Резеда Юрьевна. 

Искусство (Мировая Художественная культура): Ивашкин Михаил 
Александрович, Березкина Ольга Юрьевна. 

История, Обществознание, Право: Киселев Алексей Геннадьевич, Опиканец 
Анна Владимировна, Маркова Ольга Сергеевна, Еремина Мария Валерьевна. 

Физическая культура: Крювченкова Ирина Михайловна, Баландин Владимир 
Владимирович, Червоннов Олег Анатольевич, Горячев Евгений Олегович. 
Аракчеева Наталья Юрьевна, Иванова Екатерина Денисовна. 

Русский язык, 4 классы: Дедикова Инна Игоревна, Камалова Вера 
Александровна, Шигина Инна Александровна, Воронина Юлия Вячеславовна. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 
Приложение № 03 к приказу № 27 от 22.09.2023 г.  

 
 

Состав жюри и апелляционной комиссии по организации и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/2024 учебном году. 
 

Состав жюри: 
Ивашкин М.А. – Председатель оргкомитета Олимпиады, директор МАОУ 
«Школа № 30 им. Л.Л. Антоновой» 
Березкина Ольга Юрьевна – заместитель председателя оргкомитета 
Олимпиады, заместитель директора 
Аракчеева Наталья Юрьевна – заместитель директора 
Тараканова Ксения Валерьевна – заместитель директора 
Члены апелляционной комиссии: 
Корьева Галина Геннадьевна – учитель 
Скрябина Ольга Вадимовна – учитель 
Маркова Ольга Сергеевна – учитель 
Репина Ольга Сергеевна – учитель 
Червоннов Олег Анатольевич – заместитель директора, учитель 
Судакова Анна Павловна – учитель 
Боголепова Тамара Евгеньевна – учитель 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З


		2023-09-28T16:44:21+0300
	Ивашкин Михаил Александрович




